
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.376  67Quarta-feira, 26 DE ABRIL DE 2023

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°166/2023-PC/PA. Modalidade de licitação: Pregão Eletrôni-
co nº 02/2023. Partes: O GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio 
da POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ CNPJ Nº 00.368.105/0001-06 e 
a empresa CARLOS NAVARRO & CIA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob 
o nº 05.881.752/0001-22. Data da Assinatura: 17/04/2023. Vigência: O 
prazo de vigência será de 12 (doze) meses. Valor: R$ 59.462,20 (cin-
quenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte centavos). 
Objeto: Aquisição de Tapetes Vulcanizados Personalizados, conforme es-
pecificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo 
do Edital. Processo nº 2022/ 1469829. Orçamento: Funcional Programá-
tica: 40101.06.122.1297.8338; Elemento de Despesa: 339030; Fonte: 
01500000001. Contratada: CARLOS NAVARRO & CIA LTDA. Endereço da 
Contratada: Rua Dom Pedro I, 1000 B – Umarizal, em Belém/PA, Telefone: 
(91) 3242-2569, e-mail: adm02@artmil.com.br. Ordenadora Responsável: 
Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do Delegado 
Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

Protocolo: 929792

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE BAIXA DE BENS MOVEIS
TERMO DE BAIXA N°: 2023/19

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO 

DO BEM RECOMENDAÇÃO

1 28093 MESA DE MDF, REDONDA, REV. MEL., EST.... Inservível Doação 
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 
UNIDADE DE PATRIMÔNIO

DATA: 24/04/2023
NOME: MAÍRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO
COORDENADORA DO SETOR DE PATRIMÔNIO 

TITULAR DO ÓRGÃO
DATA:24/04/2023

NOME: WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO GERAL 

Protocolo: 929430
TERMO DE BAIXA DE BENS MOVEIS
TERMO DE BAIXA N°: 2023/20

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO 

DO BEM RECOMENDAÇÃO

1 28055 CADEIRA EST. TECIDO,GIR.,C/BRACO,RODIZ., Inservível Doação 
2 28074 ARMARIO DE MDP, 2 PORTAS, 2 PRAT., ALTO, R. Inservível Doação 
     
     
     
     
     
     
     
     

 
UNIDADE DE PATRIMÔNIO

DATA: 24/04/2023
NOME: MAÍRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO
COORDENADORA DO SETOR DE PATRIMÔNIO 

TITULAR DO ÓRGÃO
DATA:24/04/2023

NOME: WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO GERAL 

Protocolo: 929432
TERMO DE BAIXA DE BENS MOVEIS
TERMO DE BAIXA N°: 2023/21

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO 

DO BEM RECOMENDAÇÃO

1 8499 LONGARINA ESTOFADA, 3 CADEIRAS S/ BRACO Inservível Doação
2 20650 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 10.000 BTUS Inservível Doação
     
     
     
     
     
     
     
     

UNIDADE DE PATRIMÔNIO
DATA: 24/04/2023

NOME: MAÍRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO
COORDENADORA DO SETOR DE PATRIMÔNIO 

TITULAR DO ÓRGÃO
DATA:24/04/2023

NOME: WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO GERAL 

Protocolo: 929433

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°097/23-GAB/DG/PCEPA DE 24 DE ABRIL DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO o termo do Processo n° 2023/299065;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 07/91 de 28.09.91, 
que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade temporá-
ria de excepcional interesse público.
R E S O L V E: ADITIVAR, por tempo determinado, o contrato temporário dos 
profissionais abaixo, para exercerem funções nesta Polícia Científica do Pará.
I - Período 01.04.2023 a 31.01.2024
MOTORISTA
Adriano Nunes Vieira
Anderson Hage Oda
Antonio Carlos Ribeiro da Silva
Antonio Marcio Felix Lino
Charleilan de Oliveira Santos
Djair Garcia Lopes
Eliel Miglio Maio
Francisco Italo Castelo Dias
Gilson Ribeiro Magalhaes
Ivanil Gonçalves
Jonatas Portilho de Melo
Pedro Sergio de Sousa Reis
Wellington Pereira Baltazar
AUXILIAR TÉCNICO DE PERÍCIAS
Alexandre Reis de Oliveira
Ariwanda Veronika Pereira Patriota
Camem Celia França Mourao
Doralice Mesquita de Souza
Dreide Chaves Façanha
Elizeu Ribeiro da Silva
Leni Cardoso Valadares
Maria Auxiliadora de Jesus Santa Brigida
Marly Vieira Botelho
Maycon Oliveira Silva
Milene Rocha Miranda
Ocinea do Socorro Costa Santa Brigida
Wagner de Sousa Sosinho
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
Rodrigo Feliz Cavalcante
AUXILIAR OPERACIONAL
Adriana Quintiliano de Brito
Alessandro Tavares Venancio
Aline Wanessa Consenza Pereira
Carlos Antonio de Sousa
Dayse do Espirito Santo Vilhena
Durval Santana Cordeiro Filho
Edney Monteiro Lisboa
Ernildo Fonseca
Evandro Pamplona Junior
Franciara Miranda Coelho
Halen Ohana Rocha Oliveira
Hugo Daniel Sousa Nogueira
Izabela Pinheiro Bezerril
Jackline Quadros dos Santos
Jeanderson Carlos Brito dos Santos
Jesimar Guimaraes de Castro
Joelma do Carmo Rodrigues
Joelma dos Santos Lobato
Joice Lemos Trindade
Josias Matias Muniz
Jorge Luis de Oliveira Moreira
Leiliane Carvalho Pinheiro
Lenay Vieira da Costa
Luciene Batista Augusto
Luiz Fernando de Sousa Silva
Marcos Jose de Miranda Modesto
Maria da Paz Matos Sousa
Maria Francielma dos Santos Costa
Maria Gecy Pantoja da Silva
Maria Graciete de Avelar Backman
Maria Regina de Souza da Silva


